§. 68.

Propria nomina in historiis variè mutantur. idque vel
ex Affectione vel ex Ignorantiâ. *

* Utrolibet autem modo fiat, parit dubia & errores. vide citati Piccarti
observ. hist. dec. 15. c. 1. per tot. ubi Exempla offert. confer Lipsi polit.
lib. I.

lib. i. C. 9. §. 9. N. ubi in *Æm. Paulo* taxatus, quod nōmina propria
Hodierna in Veterem formam redegerit. & cent. 2. miscell. ep. 17. ubi
eandem ob causam *Pet. Bembo* insultat.

VIII. OBJECTIONES & Dissentanea.

§. 69.

Ex lapidum attritu Ignis elicitor: & ex alternantium,
imò & altercantium sermonum confictu sàpè prosilit Veri-
tas, ξ. Ut ergò Hannibal Romanis toto orbe hostem qvæ-
rebat: ita ego textui hactenus illustrato repugnantes Leges
vel Rationes excitabo. Jacta esto alea!

ξ. Lipsius de restâ pronunciat. LL. c. 17.

ο. Florus lib. 2. hist. Rom. C. 8. §. 5.

π. vox Cæsaris apud Sveton. in vita c. 32. f.

§. 70.

In L. 13. pr. ff. ad L. Corn. de falsis, ita dicitur: falsi No- I.
minis vel Cognominis adseveratio *Pœnâ falsi coërcetur*. * Sed
quid ad hæc textus noster in L. un. C. de mut. nominis? no-
minis mutatio (inquit) *periculosa non est*.

* Gothfredi nota sic propositionem allatam efferunt: nomen falsum si-
bi assūmere non licet:

Quis mihi jam tam solers erit, ut hos textus oggannientes
conciliet? Securus esto, tantâ solertiâ opus haud erit, mo-
dò non committatur cum fallaciarum patre * Fallacia à be-
nè compositis ad malè divisa.

* vide diaboli objectionem Matth. 4. verf. 6.

Si enim textui posteriori adjicies adjicienda, non erit cur
exclames ad arma ad arma! η. vel, alala alala! σ. Rem totam
habe in syllogismo hoc, ubi Majoris propositionis Subjecto
addam Limitationem, qvæ postea Minoris acrimoniam
diluet:

O. falsi nominis vel cognominis adseveratio (*frau- A.
loſa*) *Pœnâ falsi coërcetur*,

Atqui O. nominis mutatio est falsi nominis vel cognominis adseveratio (*fraudulosa?*) s! pax!

B. velita:

Qvocd. Poena falsi coërcetur (*tam Semper & indifferenter, qvam Qvandoque & certo respectu*) illud est periculosum.

Atqui nominis mutatio Poenâ falsi coërcetur (*tam Semper & indifferenter, qvam Qvandoque & ualat*)

Hoc concedo, illud nego & pernego. Tu, si vir es τι, affirma et: cætera nosti! v.

• voces notissimæ in castris Romanorum. B. Brisson. de formul. lib. 4^e pag. 344.

• ante pugnam milites vociferabant *Alala*, qvod erat quasi præludium & incitamentum ad manus conferendas. Fr. Hildebrand in append. ad antiquit. Rom. litt. A. p.28. & J. Lipsius de militiâ Rom. lib. 4. dial. 11. p.204. ubi de voce *αλαλάζειν* differit.

• vide Wovverium Pythœum & Erhardum ad Petron. satyr. c. 73. ubi illud, *σύρεις*, explicant in duplice sensu.

• ex L. 2. C. de probationibus: Affirmanti incumbit probatio.

§. 71.

II. Ex L. un. C. de mutat. nom. constat, Mutationem nominis *ἀψεσον* esse LIBERAM in liberis hominibus. Sed hunc textum limis (qvod dicunt) oculis & taurinè φ. intuetur L. 63. §. 10. ff. ad SCt. Trebell. ubi legarius DEBET mutare nomen suum assumto alio. Nonne τὸ LIBERUM & τὸ DEBET sibi opponuntur? concedo. qvid ergo jam sibilabis? χ. qvodipse textus objectus suggerit. Itane instar Marii ψ.

— patiar telis vulnera facta meis? w.

φ. Erasm. adag. p.553. a.

χ. Siblare serpentum proprium ad Caussidicos transferébant Germani in clade Varianâ apud Flor. lib. 4. hist. c. 12. §. 37: unius Caussidici os futuum recisâ prius lingvâ, qvam in manu tenens barbarus, Tandem (inquit) *εἶπερα*, Siblare desiste!

ψ. Marius, unus è triginta tyrannis occisus est à milite cum exprobatione conditionis pristinæ: hic est gladius quem ipse antehac fecisti! Trebellius Pollio apud Rupertum ad Besoldi hist. c. 14. p.378.

w. Ovi-

a. Ovidius lib. 1. Heroid. ep. 2. vers. 48. recitat sic verba Phyllidis ad Demophoontem.

Audi sodes: si ego testator a. jure Legati Fideicommissi aut Hereditatis 100. solidos concederem eā tamen conditio ne, ut nomine tuo abdicato meum ferres; anno rathuc LIBERUM est, mutare nomen vel non? sed me DEBERE mutare, Prætor dicet. Resp. 1. non. Absolutè & simpliciter dicit, sed si (en necessitatē Hypotheticam sive expedientia!) legatum volueris. 2. Distinguere textus inter assuntio nem nominis Honesti & famosi ac Turpis. 3. immo si Juliani verba ibidem recte capio, Remitti poterit conditio recu fata; permit & nihilominus pro obtinendo legato actionibus Utilibus.

a. etiam in Testatricibus hoc valuisse, patet ex Cicer. ad Attic. lib. 7. ep. 8. m. ubi Dolabella nobilis adolescens à Liviā institutus fuisse dicitur.

b. Chassan, de glor. mundi part. 1. confid. 38. concl. 46. p. 34. b.

c. Ratio hujus est in L. 7. ff. ad SCt. Trebellianum: Dignitatis ratio ha benda est; hinc Vespillionis nomen ferre nemo tenetur.

d. scil. Generaliter & de quocunq; nomine testatoris; nam Ant. Perez ad L. un. C. de mutat. nom. n. 3. videretur ad Turpe nomen solum re stringere.

Ne Rethorem egisse & ἀνδλαγία declamatoriam instituisse videar, Logices instrumentum * applico, ita σύλλογον: Qvocd. continet Debitum & Necessitatem (non solum Hypotheticam sed etiam Absolutam) illud exclu dit eatenus Libertatem

Atq; illegatum qvod legatario Conditionem nominis mutandi injungit, continet Debitum & Necessitatem (non solum Hypotheticam sed etiam Absolutam?) Hoc reprobo, illud comprobo. nam hic omnia per Conditionem expediuntur 1. si legatum legatarius voluerit 2. si nomen legantis fuerit honestum 3. si Actiones a prætore debent dari. Dii ect;